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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     LUBUSKIE

Gmina TRZCIEL

Powiat MIĘDZYRZECKI

Ulica Nr domu 48 Nr lokalu 

Miejscowość LUTOL MOKRY Kod pocztowy 66-320 Poczta TRZCIEL Nr telefonu 603781921

Nr faksu 683867674 E-mail lutol@fundacjanaszdom.pl Strona www www.fundacjanaszdom.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2002-01-18

2016-08-31

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 21052858900000 6. Numer KRS 0000082987

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paweł Urbanowicz Prezes Fundacji TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tadeusz Sierżant Przewodniczący Rady TAK

Magdalena Weber Wiceprzewodnicząca TAK

Przemysław Gąsiorek Członek Rady TAK

Karol Kuśmirek Członek Rady TAK

FUNDACJA NASZ DOM
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Cele statutowe Fundacji:
1. Pomoc dzieciom i młodzieży osamotnionym, odrzuconym bądź 
osieroconym lub zagrożonym osamotnieniem, odrzuceniem bądź 
osieroceniem, a także osobom ich wspierającym.
2. Pomoc osobom dorosłym w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych 
osamotnieniem i odrzuceniem. 
3. Pomoc dorosłym wychowankom. (§8 Statutu).
Obecnie Fundacja koncentruje się na pomocy osobom pełnoletnich w 
trudnej sytuacji życiowej potrzebie wsparcia. Wspiera dzieci i młodzież 
poprzez pomoc ofiarowaną opiekunom tych osób, co zostało dalej 
wyjaśnione i opisane w działaniach. Działania pożytku publicznego są 
realizowane w czterech Programach: Wspólnoty Nasz Dom, WINDA, 
Solidarności Społecznej i Rolno Środowiskowym. A działalność 
gospodarcza jest prowadzona w ramach Programu Ekonomii Społecznej.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

§9. Fundacja realizuje cele poprzez następujące zadania:
1. Tworzenie, finansowanie i wspieranie:
a) rodzinnych domów zastępczych, wspólnot braterskich, ośrodków 
terapeutycznych bądź innych form rodzinnych, wspólnotowych lub 
instytucjonalnych, Fundacja wspira wspólnotę dorosłych osób w spektrum 
autyzmu. dwie osoby są dojeżdżające i cztery na miejscu w Lutolu 
Mokrym z rodzicami.
b) kształcenia, Fundacja organizuje edukację domową dla osób z 
niepełnosprawnościami. W 2022 roku były to 2 osoby.
c) miejsc pracy, Centrum Integracji Społecznej w Lutolu Mokrym tworzy 
miejsca pracy chronionej dla uczestników Programu WINDA. Zajęcia 
odbywają się w każdy dzień roboczy po 6 godzin. Biorą w nim udział osoby 
mieszkające na m-cu, jak i dojeżdżający, których dowozimy. 
d) działalności społeczno-ekonomicznej,  Fundacja prowadzi działalność 
gospodarczą uwarunkowana potrzebami uczestników działalności pożytku 
publicznego.
e) funduszy wsparcia, Fundusz budowy domu dla Wspólnoty Nasz Dom 
dla dorosłych osób w spektrum autyzmu, fundusz wsparcia osów w 
potrzebie w ramach Programu  Solidarności Społecznej.
f) zasobu nieruchomości, Fundacja jest właścicielem Ekologicznego 
Gospodarstwa Społeczno Opiekuńczego w Lutolu Mokrym. Posiadamy 2 
mieszkania chronione w Sierczynku i jedno w Międzyrzeczu, które są w 
stałym użyciu. 
2. Pomoc osobom niepełnosprawnym. Jest udzielana w w następujących 
Programach: Wspólnoty Nasz Dom, WINDA, Solidarności Społecznej i 
Rolno Środowiskowym.
3. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Opis działań 
w ramach Programu WINDA i Wspólnoty Nasz Dom.
4. Finansowanie budowania i remontów budynków. Głównym 
finansującym, jeśli nie jedynym, jest Fundacja.
5. Współpracę z osobami fizycznymi i prawnymi, organizacjami, 
instytucjami i organami. Współpraca z OPS-ami  Powiatu Międzyrzeckiego 
i Żagańskiego
6. Prowadzenie działalności gospodarczej. Fundacja prowadzi dwa sklepy z 
używanymi przedmiotami wyposażenia mieszkań, pochodzącymi ze 
Szwecji - sklepy w Zbąszyniu i Czerwonaku k/Poznania.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Działalność pożytku publicznego Fundacja realizuje za pomocą 4 programów: Wspólnoty Nasz Dom, WINDA, Solidarności 
Społecznej i Rolno Środowiskowego.
Odpłatna i nieodpłatna działalność pożytku publicznego Fundacji obejmowała wspieranie:
- osób w spektrum autyzmu i ich rodziców,
- osób z niepełnosprawnością, zmarginalizowanych i wykluczonych,
- młodzieży doświadczonej samotnością, osieroceniem i odrzuceniem,
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- rodzin i osób zagrożonych opuszczeniem społecznym i wykluczeniem.
W realizację programów zaangażowane są podmioty, z którymi Fundacja współpracuje i współzarządza: Lutolska Spółdzielnia 
Socjalna WINDA i Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna WINDA- 2, z siedzibami w Lutolu Mokrym. 

W roku 2022 roku zakres działalności pożytku publicznego obejmował:
I. Program Wspólnoty Nasz Dom – wspieranie osób z autyzmem i ich rodzin. 
W ramach Programu realizowane były poniższe działania.
1. Spotkania on-line 12-osobowej grupy wsparcia, składającej się z rodziców dorastających i dorosłych dzieci z autyzmem. 
Odbyły się letnie treningi umiejętności społecznych, a jedna z tych osób została zatrudniona przez Fundację. 
2. Systematycznie postępuje kształtowanie się Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób z autyzmem – przyszłych mieszkańców 
budowanego domu. Jest to działanie w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego. Wspólnota liczy obecnie 6 osób. 
3. Kontynuowana była budowa Domu dla Wspólnoty Nasz Dom – dorosłych osób z autyzmem. Splantowano teren wokół 
budowy. Dokonano z powodzeniem nasadzeń 4 lip drobnolistnych w wieku 8-10 lat. W 2022 roku wymurowano mury, a na nich 
wieniec na wszystkich ścianach nośnych. Budowa prowadzona jest systemem gospodarczym, tzn. z udziałem uczestników 
Programu WINDA i Programu Wspólnoty Nasz Dom. Wydatki na budowę Domu pokrywane są darowizn gromadzonych na 
specjalnie utworzonym rachunku bankowym, pochodzące z darowizn, z 1% oraz wpłat części dochodu z działalności 
gospodarczej Fundacji w 2022 była to kwota 191 504,52 zł.
4. W dniu 1.09.2022 rozpoczął się kolejny rok współpracy z Szkołą Podstawową im. Króla Dawida w Poznaniu, a w jej ramach 
edukacja domowa 2 osób z niepełnosprawnościami, w tym 1 os. z autyzmem. 

II. Program WINDA – społeczna i zawodowa aktywizacja rodzin w potrzebie i osób bezrobotnych.
Program jest realizowany w siedzibie Fundacji w Lutolu Mokrym oraz na terenie powiatu żagańskiego i międzyrzeckiego. Lutol 
Mokry znajduje się w powiecie międzyrzeckim. Fundacja jest członkiem-założycielem dwóch spółdzielni socjalnych, którymi 
współzarządza. Fundacja ponosi koszty wynagrodzenia osoby koordynującej działania Programu WINDA w zakresie 
zapobiegania niepowodzeniom życiowym osób objętych działaniami Fundacji Nasz Dom, Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej WINDA 
oraz Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej WINDA- 2.
1. Działania na rzecz potrzebujących na terenie powiatu żagańskiego realizuje Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA.
W ramach spółdzielni od września 2015 funkcjonuje Międzygminne Centrum Integracji Społecznej WINDA w Żaganiu (MCIS 
WINDA), które zajmuje się reintegracją społeczną i zawodową. Zajęciami reintegracji społecznej i zawodowej było objęte 28 
osób z terenu powiatu żagańskiego. Od początku powstania Centrum ze wsparcia skorzystało 222 osoby. 
W roku 2022 jedna osoba zamieszkiwała w budynku Fundacji w Lutolu Mokrym (wychowanek rodziny zastępczej). Był 
zawodowo aktywizowany poprzez indywidualny program zatrudnienia socjalnego, a następnie umowę o pracę.

2. Działania na rzecz potrzebujących na terenie Powiatu Międzyrzeckiego realizowała Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna 
WINDA-2, która prowadzi Centrum Integracji Społecznej WINDA- 2 w Lutolu Mokrym (CIS). Uczestnikami CIS są osoby niezdolne 
do wejścia na otwarty rynek pracy, potrzebujące działań uspołeczniających i reintegracyjnych. W 2022 roku zajęciami 
reintegracji społecznej i zawodowej było objętych 42 osób z terenu powiatu międzyrzeckiego. Od początku powstania Centrum 
ze wsparcia skorzystało 97 osób. CIS WINDA-2 oferuje dwuletnią integrację w formie Indywidualnego Programu Zatrudnienia 
Socjalnego, organizuje szkolenia i kursy zawodowe oraz organizuje zajęcia reintegracji w podmiotach gospodarczych. 
W 2022 roku w budynku Fundacji zamieszkiwała 1 osoba z Ukrainy i jeden wychowanek z rodziny zastępczej.

Zakończył się projekt  „Uwierz w siebie, możesz więcej – II edycja”. Projekt finansowany był przez Europejski Fundusz Społeczny 
i został wspólnie opracowany i zrealizowany z powodzeniem przez Fundację i PCPR w Międzyrzeczu. Przeprowadzono takie 
działania, jak bilanse otwarcia dla 58 osób, Indywidualne Plany Działania (IPD) sporządzono dla 47 osób, Indywidualne 
Programy Zatrudnienia Socjalnego dla 7 osób, wolontariat (5 osób), treningi umiejętności pracowniczych (15 osób), szkolenia 
(21 osób), staże pracownicze (4 osoby), praktyki zawodowe i doradztwo zawodowe. Tworzone są indywidualne plany 
zatrudnienia socjalnego. Głównym miejscem reintegracji społeczno-zawodowej jest Ekologiczne Gospodarstwo Społeczno 
Opiekuńcze w Lutolu Mokrym. Uczestnikami Projektu było 85 osób, w tym niepełnosprawne i długotrwale bezrobotne, które 
zostały zakwalifikowane do działań reintegracji społeczno-zawodowej przez PCPR w Międzyrzeczu. 

III. Program Rolno-Środowiskowy – praca w środowisku naturalnym dla osób doświadczających wykluczenia społeczno-
zawodowego. 
Ekologiczne Gospodarstwo Społeczno Opiekuńcze o pow. 42,10 ha jest miejscem nauki wykonywania pracy dla osób 
wykluczonych, uczących się pracować w ramach Programów WINDA i Wspólnoty Nasz Dom. Na terenie gospodarstwa 
odbywają się praktyki zawodowe, przygotowywane i realizowane są indywidualne plany zatrudnienia socjalnego (na koniec 
2022 było 45 uczestników), świadczona jest praca wolontariuszy, prowadzone są treningi umiejętności społecznych osób w 
spektrum autyzmu. 
W ramach Programu Rolno-Środowiskowego realizujemy:
1. Projekt Ekologicznego Gospodarstwa Społecznego Opiekuńczego, którym objęte jest całe gospodarstwo. Uczestnicy 
programów uprawili przeszło 2 ha warzyw, które zostały zebrane, oczyszczone, zmagazynowane, sprzedane lub spożyte albo 
rozdane osobom potrzebującym, reszta przetworzona na mrożonki i kiszonki. Produkty te były sprzedawane m.in. na 
specjalnym stoisku w sklepie Fundacji w Zbąszyniu oraz na festynach i wiejskich targach. 
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2. Projekt Przygotowawczy dla osób z autyzmem, mający na celu przygotowania ich do zatrudnienia socjalnego w Ekologicznym 
Gospodarstwie Społecznym (6 osób). 
Działania uspołeczniające uczestników odbywają się w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego. Natomiast sprzedaż 
warzyw, owoców i przetworów stanowi działalność gospodarczą. 

IV. Program Solidarności Społecznej – wspieranie rodzin i osób zagrożonych samotnością, opuszczeniem społecznym i 
ubóstwem.
1. Sekcja darowizn wspierała materialnie i finansowo osoby potrzebujące w sposób stały 125 osób i ok. 100 okazjonalnie. Osoby 
te otrzymywały dwa razy w miesiącu żywność przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu. Część z tych osób 
otrzymała także używaną odzież, meble, sprzęt rehabilitacyjny, który pochodził ze Sklepów w Zbąszyniu i Czerwonaku. 
2. W 2022 wspieraliśmy materialnie 3 byłych wychowanków Rodzinnego Domu Zastępczego w Lutolu Mokrym.
3. W ramach projektu Fundacja Nasz Dom dla Ukrainy przekazaliśmy bezpłatnie Ukrainkom i Ukraińcom oraz ich polskim 
gospodarzom używane przedmioty wyposazenia mieszkań pochodzące od naszych szwedzkich przyjaciół, tj. materace łóżka, 
stoły, krzesła, szafy, nakrycia, talerze tekstylia, ubiory, buty, itp. za łączną sumę 

Szczegółowe dane dotyczące Fundacji można znaleźć na stronach internetowych: www.fundacjanaszdom.pl   
www.facebook.com/FundacjaNaszDom   www.facebook.com/sklepnaszdomwzbaszyniu  
www.facebook.com/sklepnaszdomwczerwonaku  

Szczegółowy opis funkcjonowania Ekologicznego Gospodarstw Społeczno Opiekuńczego.
Ekologiczne Gospodarstwo Opiekuńcze Fundacji Nasz Dom znajduje się we wsi Lutol Mokry w gminie Trzciel, w województwie 
lubuskim. Powierzchnia użytków rolnych Gospodarstwa to 35,30 ha.
W Gospodarstwie uprawiane są warzywa gruntowe i w tunelach foliowych: sałata, szczypiorek, kapusta biała, czerwona i 
pekińska, kalarepa, rzodkiewka, pomidory, ogórki, cebula, marchew, buraki, brokuł, seler, pietruszka naciowa i korzeniowa, 
dynia, cukinia, koper włoski, jarmuż, por, papryka, bazylia, mięta pieprzowa, rukola, szpinak, seler naciowy i korzeniowy, 
chrzan, rabarbar, fasolka szparagowa, czosnek, ziemniaki, kalafior. Warzywa zajmują powierzchnię 1,92 ha i są wykorzystywane 
na potrzeby własne Fundacji, a także na sprzedaż. Sprzedajemy na stoiskach warzywnych w dwóch sklepach Fundacji w 
Zbąszyniu i w Czerwonaku k/Poznania. Na terenie Gospodarstwa hodowane są również zwierzęta – bydło rasy Hereford 
(obecnie 26 szt.) o mięsnym kierunku użytkowania, oraz kury nioski ( 50) szt. Bydło ma do dyspozycji łąki i pastwisko, których 
powierzchnia wynosi13,89 ha. A kury wybieg i nowy kurnik. Część areału zajmują sady starych odmian drzew owocowych: 
jabłoni, grusz, śliw, i czereśni. A także mała plantacja dzikiej róży ( 0,65 ha). Powierzchnia owocowej części Gospodarstwa 
wynosi 5,45 ha. W jednym ze sadów jest pasieka. Sady były zakładane w latach 1995-2005. Obecnie wchodzą w pełnię 
owocowania, choć przemiennie. Pozostałą powierzchnię użytków rolnych stanowią uprawy paszowe i zbożowe takie, jak żyto, 
pszenica, seradela, wyka, facelia, mieszanki traw z motylkowymi. W skład gospodarstwa wchodzą także laski i zadrzewienia, 
które dostarczają opału i są niezastąpioną częścią pięknego krajobrazu. Ogólna powierzchnia Gospodarstwa wynosi przeszło 42 
ha.
W ramach Gospodarstwa funkcjonuje przetwórnia owoców i warzyw. W ubiegłym roku wyprodukowaliśmy z własnych warzyw i 
jabłek ok. 5 tys. słoików takich produktów niepasteryzowanych, jak kiszona kapusta, Kiszone ogórki, soki z buraków ćwikłowych 
i kiszonej kapusty, sałatki warzywne, ocet jabłkowy. A z wyrobów pasteryzowanych, to przede wszystkim zupy i przeciery 
warzywne oraz ocet i mus jabłkowy. Oprócz kur, wszystkie wymienione produkty objęte są certyfikacją ekologiczną. W 
sprzedaży bezpośredniej sprzedajemy zarówno przetwory, jak i świeże zielone warzywa oraz warzywa korzeniowe, ziemniaki i 
owoce. 
Ekologiczne Gospodarstwo Opiekuńcze Fundacja Nasz Dom prowadzi w celu zapewnienia zdrowego pożywienia uczestnikom 
programów. Osiągnęliśmy samowystarczalność żywieniową. Zapewniamy miejsca do nauki pracowania, tzn. nauka poprawnego 
i rzetelnego wykonywania pracy. Gospodarstwo jest warsztatem pracy dla społecznie i zawodowo wykluczonych: dorosłych 
osób z autyzmem, z upośledzeniem umysłowym, oraz innym osobom ze stygmatem wyobcowania społecznego, żyjącym w 
osamotnieniu i ubóstwie. Zapewniając wsparcie i opiekę Fundacja Nasz Dom z górą od 30 lat łączy cele gospodarcze ze 
społecznymi. 

30 lat działalności Fundacji Nasz Dom 1990-2020
Najważniejsze wydarzenia i etapy
1989 – wypracowanie obywatelskiej idei pomocy dzieciom opuszczonym w formie Rodzinnego Domu Zastępczego (zawodowej 
rodziny zastępczej Anny i Pawła Urbanowiczów), wspieranej przez niezależną organizację społeczną.
12.1989 – Zgromadzenie funduszy pochodzących od przyjaciół, znajomych i środki własne A. i P. Urbanowiczów.
14.03.1990 ufundowanie Fundacji Nasz Dom przez fundatora Pawła Urbanowicza.
18.06.1990 rejestracja Fundacji Nasz Dom w Sądzie Rejonowym dla Warszawy Pragi, nr rejestru RF 577 i podjęcie działalności.
30.11.1990 zakupienie przez Fundację zabudowanego gospodarstwa rolnego w Lutolu Mokrym 48, gmina Trzciel i ustanowienie 
siedziby Fundacji na jego terenie.
18.12.1990 uruchomienie w siedzibie Fundacji i prowadzenie przez Annę i Pawła Urbanowiczów Rodzinnego Domu Zastępczego 
dla dzieci i młodzieży opuszczonej i osieroconej. 
15.02.1991 zakupienie sąsiadującej działki rolnej nr 31/2.
18.12.1992 wielki koncert na rzecz Fundacji Nasz Dom w Królewskim Konserwatorium w Brukseli z udziałem siostry króla 
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Belgów Baudouina.
1993 remont kapitalny I piętra starego Domu.
1996 powstanie Zasad Zastępczego Rodzicielstwa.
12.08.1997 spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Zastępczego Rodzicielstwa w Lutolu Mokrym i rejestracja Stowarzyszenia, 
zakupienie nieruchomości poszkolnej w Sierczynku 63, gmina Trzciel i utworzenie Ośrodka Zastępczego Rodzicielstwa w 
Sierczynku.
2002-2010 intensywne wspieranie Stowarzyszenia Zastępczego Rodzicielstwa przez Fundację.
06.05.2002 decyzja MPiPS o zatwierdzeniu Szkoleniowego Programu Umacniania Rodziny I – SPUR I podstawowy.
2002 Uruchomienie Programu WINDA – przeciwdziałania niepowodzeniom życiowym młodzieży z rodzin zastępczych.
22.10.2002 rozpoczęcie budowy nowego Domu dla dorosłej młodzieży z rodzin zastępczych
30.09.2004 decyzja MPiPS o zatwierdzeniu Szkoleniowego Programu Umacniania Rodziny II – SPUR 2 dla zawodowych rodzin 
zastępczych.
2004 uruchomienie Programu Rolno-rodowiskowego w ekologicznym gospodarstwie rolnym. 
05.05.2005 oddanie do użytku Domu dla dorosłej młodzieży z rodzin zastępczych. 
01.10.2005 Uruchomienie działalności gospodarczej Fundacji – otwarcie Sklepu NASZ DOM w Zbąszyniu.
2010 usamodzielnienie ostatnich wychowanków Rodzinnego Domu Zastępczego i zawieszenie jego działalności ( 1990-2010).
2010 uruchomienie Programu Wspólnoty Nasz Dom dla dzieci z autyzmem.
2010 powołanie pierwszej spółdzielni socjalnej – Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej WINDA.
2015 opracowanie Mikrosystemu Wsparcia Osób z Autyzmem i Ich Rodzin.
2015 powołanie drugiej spółdzielni socjalnej – Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej WINDA-2.
21.02.2015 otwarcie Sklepu Fundacji Nasz Dom w Czerwonaku w partnerstwie z stowarzyszeniem Reningsborg z Goeteborga.
30.08.2016 uzyskanie przez Fundację statusu OPP – organizacji pożytku publicznego. 
2017 intensyfikacja działalności rolniczej.
2018 – rozpoczęcie budowy trzeciego Domu – dla Wspólnoty Nasz Dom
2018-2021 – działalność Centrum Integracji Społecznej WINDA- 2 i intensywna, lokalna pomoc dla osób wykluczonych. 
Realizacja projektów w partnerstwie z PCPR w Międzyrzeczu.
2019  I miejsce w Polsce i woj. Lubuskim dla ekologicznego gospodarstwa rolnego Fundacji Nasz Dom w kategorii „Ekologia i 
środowisko”.
2021  I miejsce w konkursie organizowanym przez ROPS w Zielonej Górze – Lubuski Włącznik – Podmiot Ekonomii Społecznej w 
Koronie.
Informacja o działaniach przeciw wykluczeniu społecznemu i zawodowemu 

Fundacja Nasz Dom to organizacja pożytku publicznego, powstała w 1990 roku dla finansowego i materialnego wspierania 
Rodzinnego Domu Zastępczego w Lutolu Mokrym (duża, zawodowa rodzina zastępcza). Następnie, wykorzystując umiejętności 
opiekuńczo-wychowawcze i doświadczenie opiekunów, organizowała w regionie lubuskim mikrosystemy wsparcia rodzin 
zastępczych i szkoliła instruktorów. Po zmianie prawa w 2012 roku i przejęciu przez struktury starostwa funkcji organizatora 
pieczy zastępczej, Fundacja zajęła się dorosłymi wychowankami rodzin zastępczych, zagrożonymi wykluczeniem społecznym i 
zawodowym. W tym celu w 2002 roku został stworzony Program WINDA, który stara się rzeczowo odpowiedzieć na potrzeby 
społeczne i zatrudnieniowe wykluczonej części społeczności lokalnych. Dzisiaj ( 2022) wspieramy osoby i rodziny w trudnej 
sytuacji życiowej, bezrobotne, ubogie, niewydolne wychowawczo, nieporadne, uzależnione, zagrożone ubóstwem i odebraniem 
dzieci, zadłużone. Zadziało się tak ze względu na ich niepełnosprawność, długotrwałe pozostawanie bez pracy, samotność i 
opuszczenie. Są bliskie społeczno-zawodowemu wykluczeniu z normalnego funkcjonowania. 
Fundacja Nasz Dom współpracuje z dwoma spółdzielniami socjalnymi, współtworzącymi programy i finansującymi działania na 
rzecz osób wykluczonych, bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym w regionie lubuskim. Są to: 
- Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA (zatrudnianie wykluczonych, bezrobotnych i niepełnosprawnych, współpraca z 
Powiatem Żagańskim)
- Wielobranżowa Spółdzielnia Socjalna WINDA- 2 (prowadzenie Centrum Integracji Społecznej WINDA- 2 w Lutolu Mokrym, 
przygotowujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i zawodowym do zatrudnienia; współpraca z lokalnymi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej i Powiatowym Urzędem Pracy w Międzyrzeczu).
Szczególnym rodzajem niepełnosprawności jest autyzm, tworzący specyficzne i zindywidualizowane potrzeby społeczne i 
zawodowe. Niewydolność opiekuńcza rodziców dorosłych dzieci z autyzmem może stać się olbrzymim wyzwaniem. Aby 
uchronić ich przed umieszczeniem w instytucji opiekuńczej, w 2010 roku powstał Program Wspólnoty Nasz Dom, wspierający 
dorosłe i dorastające osoby z autyzmem i ich rodziny. Działa Wspólnota w Lutolu Mokrym i spotykają się rodzice dzieci z 
autyzmem. Realizujemy Projekt budowy Domu dla nich, który zwie się Nasz Nowy Dom. Inwestycja jest realizowana w Lutolu 
Mokrym, w siedzibie Fundacji. W Domu zamieszka osiem osób z autyzmem. Formuła i kształt Wspólnoty mieszkańców powoli 
zaczyna się kształtować. Fundacja jest otwarta na realizacje kolejnego projektu inwestycyjnego dla kolejnych osób z autyzmem 
pozbawionych opieki najbliższych. Miejscem pracy mieszkańców jest fundacyjne, ekologiczne gospodarstwo rolne w Lutolu 
Mokrym - siedzibie Fundacji. 
Dla uczestników projektów realizowanych w ekologicznym gospodarstwie, tworzymy indywidualne plany zatrudnienia 
socjalnego, nakierowane na włączenie społeczno – zawodowe. Poznają zawody, zdobywają doświadczenie i kształtują nawyki 
potrzebne do zatrudnienia i utrzymania pracy. Celem jest przemiana i przeniesienie wypracowanych wartości w codzienne 
życie. A dla tych, dla których jest to potrzebne – wejście na otwarty lub chroniony rynek pracy. Ekologiczne gospodarstwo rolne 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

235

7

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

coraz lepiej pełni rolę miejsca pracy i miejsca nauki pracy. W bliskiej przyszłości gospodarstwo podobnie będzie służyć 
mieszkańcom Naszego Nowego Domu. Przyjęcie odpowiedzialności za niepełnosprawne osoby z autyzmem stanowi poważne 
wyzwanie dla Fundacji. Wymaga stworzenia stabilnych podstaw finansowania tego projektu.
Fundacja od wielu lat współpracuje ze stowarzyszeniem Reningsborg – naszym Partnerem z Goeteborga w Szwecji. Jesteśmy 
wspierani w działalności społeczno-gospodarczej. Zaopatrują nasze sklepy w Zbąszyniu i Czerwonaku w używane przedmioty 
wyposażenia mieszkań, takie jak: meble, odzież, tekstylia, obrazy, szkło i porcelana. Personel sklepów, to obecni lub byli 
uczestnicy działań Fundacji – pracownice, wolontariusze, stażyści, praktykanci. To jest organizacyjny model przejęty od 
Partnera. Dzięki temu możemy wypracować środki na nasze działania statutowe, zwane działaniami pożytku publicznego.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Program Wspólnoty Nasz Dom – wspieranie 
osób z autyzmem i ich rodzin. 
W ramach Programu realizowane były poniższe 
działania.
1. Spotkania on-line 12-osobowej grupy 
wsparcia, składającej się z rodziców 
dorastających i dorosłych dzieci z autyzmem. 
Odbyły się letnie treningi umiejętności 
społecznych, a jedna z tych osób została 
zatrudniona przez Fundację. 
2. Systematycznie postępuje kształtowanie się 
Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych osób z 
autyzmem – przyszłych mieszkańców 
budowanego domu. Jest to działanie w ramach 
odpłatnej działalności pożytku publicznego. 
Wspólnota liczy obecnie 6 osób. 
3. Kontynuowana była budowa Domu dla 
Wspólnoty Nasz Dom – dorosłych osób z 
autyzmem. Splantowano teren wokół budowy. 
Dokonano z powodzeniem nasadzeń 4 lip 
drobnolistnych w wieku 8-10 lat. W 2022 roku 
wymurowano mury, a na nich wieniec na 
wszystkich ścianach nośnych. Budowa 
prowadzona jest systemem gospodarczym, tzn. 
z udziałem uczestników Programu WINDA i 
Programu Wspólnoty Nasz Dom. Wydatki na 
budowę Domu pokrywane są darowizn 
gromadzonych na specjalnie utworzonym 
rachunku bankowym, pochodzące z darowizn, z 
1% oraz wpłat części dochodu z działalności 
gospodarczej Fundacji w 2022 była to kwota 191
 504,52 zł.
4. W dniu 1.09.2022 rozpoczął się kolejny rok 
współpracy z Szk. Podstawową im. Króla Dawida 
w Poznaniu, a w jej ramach edukacja domowa 2 
osób z niepełnosprawnościami, w tym 1 os. z aut

88.10.Z 0,00 zł
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4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

2

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Program WINDA – społeczna i zawodowa 
aktywizacja rodzin w potrzebie i osób 
bezrobotnych.
Program jest realizowany w siedzibie Fundacji w 
Lutolu Mokrym oraz na terenie powiatu 
żagańskiego i międzyrzeckiego.  Lutol Mokry 
znajduje się w powiecie międzyrzeckim. 
Fundacja jest członkiem-założycielem dwóch 
spółdzielni socjalnych, którymi współzarządza. 
Fundacja ponosi koszty wynagrodzenie osoby 
koordynującej działania Programu WINDA w 
zakresie zapobiegania niepowodzeniom 
życiowym osób objętych działaniami Fundacji 
Nasz Dom, Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej 
WINDA oraz Wielobranżowej Spółdzielni 
Socjalnej WINDA-2.
1. Działania na rzecz potrzebujących na terenie 
powiatu żagańskiego realizuje Lutolska 
Spółdzielnia Socjalna WINDA.
W ramach spółdzielni od września 2015 
funkcjonuje Międzygminne Centrum Integracji 
Społecznej WINDA w Żaganiu (MCIS WINDA), 
które zajmuje się reintegracją społeczną i 
zawodową. Zajęciami było objętych 28 osób z 
terenu powiatu żagańskiego. Od początku 
powstania Centrum ze wsparcia skorzystało 142 
osoby. 
W roku 2022 8 osób zamieszkiwało w budynkach 
Fundacji w Lutolu Mokrym (rodzice biologiczni 
dzieci umieszonych w rodzinnej i 
instytucjonalnej pieczy zastępczej, wychowanek 
rodziny zastępczej, osoby bezdomne, trzeźwi 
alkoholicy). Zostali zawodowo aktywizowani 
poprzez staże zawodowe, indywidualne 
programy zatrudnienia socjalnego, szkolenia i 
kursy zawodowe.

88.99.Z 0,00 zł

3 działalność charytatywnej

Program Solidarności Społecznej – wspieranie 
rodzin i osób zagrożonych samotnością, 
opuszczeniem społecznym i ubóstwem.
1. Sekcja darowizn wspierała materialnie i 
finansowo osoby potrzebujące w sposób stały 
90 osób i ok. 140 okazjonalnie. Osoby te 
otrzymywały dwa razy w miesiącu żywność 
przywożoną z Wielkopolskiego Banku Żywności 
w Poznaniu lub żywność świeża i przetworzona z 
Ekologicznego Gospodarstwa Społeczno 
Opiekuńczego w Lutolu Mokrym. Część z tych 
osób otrzymała także używaną odzież, meble, 
sprzęt rehabilitacyjny, który pochodził ze 
Sklepów w Zbąszyniu i Czerwonaku. 
2. W 2022 wspieraliśmy materialnie 3 byłych 
wychowanków Rodzinnego Domu Zastępczego 
w Lutolu Mokrym.
3. W ramach projektu Fundacja Nasz Dom dla 
Ukrainy przekazaliśmy bezpłatnie Ukrainkom i 
Ukraińcom oraz ich polskim gospodarzom 
używane przedmioty wyposażenia mieszkań, 
pochodzące od naszych szwedzkich przyjaciół - 
Stowarzyszenie Reningsborg z Goeteborga, tj. 
materace łóżka, stoły, krzesła, szafy, nakrycia, 
talerze tekstylia, ubiory, buty, itp. na łączną 
sumę ok. 70 000 zł.

94.99.Z 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

Program Rolno Środowiskowy – praca w 
środowisku naturalnym dla osób 
doświadczających wykluczenia społeczno-
zawodowego. 
Ekologiczne Gospodarstwo Społeczno 
Opiekuńcze o pow. 42,10 ha jest miejscem 
nauki wykonywania pracy dla osób 
wykluczonych, uczących się pracować w 
ramach Programów WINDA i Wspólnoty 
Nasz Dom. Na terenie gospodarstwa 
odbywają się praktyki zawodowe, 
przygotowywane i realizowane są 
indywidualne plany zatrudnienia socjalnego 
(na koniec 2022 było 45 uczestników), 
świadczona jest praca wolontariuszy, 
prowadzone są treningi umiejętności 
społecznych osób w spektrum autyzmu. 
W ramach Programu Rolno-
Środowiskowego realizujemy:
1. Projekt Ekologicznego Gospodarstwa 
Społecznego Opiekuńczego, którym objęte 
jest całe gospodarstwo. Uczestnicy 
programów uprawili przeszło 2 ha warzyw, 
które zostały zebrane, oczyszczone, 
zmagazynowane, sprzedane lub spożyte 
albo rozdane osobom potrzebującym, 
reszta przetworzona na mrożonki i kiszonki. 
Produkty te były sprzedawane m.in. na 
specjalnym stoisku w sklepie Fundacji w 
Zbąszyniu oraz na festynach i wiejskich 
targach. 
2. Projekt Przygotowawczy dla osób z 
autyzmem, mający na celu przygotowania 
ich do zatrudnienia socjalnego w 
Ekologicznym Gospodarstwie Społecznym 
(6 osób). 
Działania uspołeczniające uczestników 
odbywają się w ramach odpłatnej 
działalności pożytku publicznego.

88.99.Z 0,00 zł
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2 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Wspólnota Nasz Dom – wspieranie osób z 
autyzmem i ich rodzin. Realizowane 
działania.
1. Spotkania on-line 12-osobowej grupy 
wsparcia, składającej się z rodziców 
dorastających i dorosłych dzieci z 
autyzmem. Odbyły się letnie treningi 
umiejętności społecznych, a jedna z tych 
osób została zatrudniona przez Fundację. 
2. Systematycznie postępuje kształtowanie 
się Wspólnoty Nasz Dom dla dorosłych 
osób z autyzmem – przyszłych 
mieszkańców budowanego domu. Jest to 
działanie w ramach odpłatnej działalności 
pożytku publicznego. Wspólnota liczy 
obecnie 6 osób. 
3. Kontynuowana była budowa Domu dla 
Wspólnoty Nasz Dom – dorosłych osób z 
autyzmem. Splantowano teren wokół 
budowy. Dokonano z powodzeniem 
nasadzeń 4 lip drobnolistnych w wieku 8-10
 lat. w 2022 roku wymurowano mury, a na 
nich wieniec na wszystkich ścianach 
nośnych. Budowa prowadzona jest 
systemem gospodarczym, tzn. z udziałem 
uczestników Programu WINDA i Programu 
Wspólnoty Nasz Dom. Wydatki na budowę 
Domu pokrywane są darowizn 
gromadzonych na specjalnie utworzonym 
rachunku bankowym, pochodzące z 
darowizn, z 1% oraz wpłat części dochodu z 
działalności gospodarczej Fundacji w 2022 
była to kwota 191504,52 zł.
4. W dniu 1.09.2022 rozpoczął się kolejny 
rok współpracy z Szkołą Podstawową im. 
Króla Dawida w Poznaniu, a w jej ramach 
edukacja domowa 2 osób z 
niepełnosprawnościami, w tym 1 os. z 
autyzmem.

88.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą
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3 347,20 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 109 090,64 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 616 114,73 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 328 536,68 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 74 406,18 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 1 022 034,33 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 191 137,54 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.79.Z

Działalność gospodarcza organizowana jest w ramach programu ekonomii społecznej. 
Działalność handlowa: PKD 47.79.Z „Sprzedaż detaliczna artykułów używanych w 
wyspecjalizowanych sklepach”. Działalność gospodarcza jest wpisana do Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000082987. Fundacja prowadziła 
Sklepy NASZ DOM w Zbąszyniu i Czerwonaku. Uzyskane środki finansowe w całości 
przeznaczane są na działalność statutową. Przedmiotem tej działalności jest sprzedaż 
artykułów używanych takich, jak odzież, tekstylia, meble, artykuły wyposażenia mieszkań, 
obrazy, lampy. Sprzedawane przedmioty stanowią darowiznę szwedzkiego Partnera - 
Stowarzyszenia Reningsborg z Vastra Frolunda. (www.reningsborg.se ). Sklep w Zbąszyniu 
należy do grupy dobrych praktyk ekonomii społecznej w Polsce www.ekonomiaspołeczna.pl  
Sklepy służą jako miejsca odbywania praktyk oraz jako miejsca świadczenia pracy socjalnej dla 
osób uczestniczących w projektach integracyjnych, które są przygotowywane do wejścia na 
otwarty rynek pracy. 
Przedmioty, które Fundacja sprowadza z Szwecji są także przekazywane osobom w potrzebie 
w ramach Programu Solidarności Społecznej.

2 01.50.Z

"Uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierzat".Fundacja prowadzi działalność 
gospodarczą w rolnictwie w miejsce dotychczasowej odpłatnej działalności pożytku 
publicznego. Jednostką organizacyjną jest Ekologiczne Gospodarstwo Społeczno Opiekuńcze, 
w którym realizowano Program Rolno-Środowiskowy. Działalność ta służy integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych, które były uczestnikami Programów 
Wspólnoty Nasz Dom.
Gospodarstwie uprawiane są warzywa gruntowe i w tunelach foliowych: sałata, szczypiorek, 
kapusta biała, czerwona i pekińska, kalarepa, rzodkiewka, pomidory, ogórki, cebula, 
marchew, buraki, brokuł, seler, pietruszka naciowa i korzeniowa, dynia, cukinia, koper włoski, 
jarmuż, por, papryka, bazylia, mięta pieprzowa, rukola, szpinak, seler naciowy i korzeniowy, 
chrzan, rabarbar, fasolka szparagowa, czosnek, ziemniaki, kalafior. Warzywa są 
wykorzystywane na potrzeby uczestników programów i projektów Fundacji, a także na 
sprzedaż. Sprzedajemy na stoisku warzywnym w sklepie Fundacji w Zbąszyniu. Na terenie 
Gospodarstwa hodowane są również zwierzęta – bydło rasy Hereford (w 2022 r. 26 szt.) o 
mięsnym kierunku użytkowania, oraz kury nioski (50) szt. Bydło ma do dyspozycji łąki i 
pastwisko, których powierzchnia wynosi13,89 ha. A kury wybieg i nowy kurnik. Część areału 
zajmują sady starych odmian drzew owocowych: jabłoni, grusz, śliw, i czereśni.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 1 306 324,88 zł

2.4. Z innych źródeł 197 352,01 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 3 347,20 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 380 810,49 zł 3 347,20 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

464 754,10 zł 3 347,20 zł

76 557,29 zł 0,00 zł

722 560,16 zł

1 działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 3 347,20 zł

1 działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 3 347,20 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

109 090,64 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

5 598,49 zł

259 000,99 zł

0,00 zł

0,00 zł

19 691,07 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

1 022 034,33 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -136 217,42 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -2 151,11 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 191 504,52 zł

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

0,00 zł

28 915,11 zł

88 023,83 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 299 474,17 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

9 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

5,52 etatów

4 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

3 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

3 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 262 282,61 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

93 601,36 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

168 681,25 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 524,51 zł

24 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

5 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

5 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

22 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

169 509,61 zł

167 223,65 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 2 285,96 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 92 773,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 12 211,50 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 81 389,86 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

najwyższe wynagrodzenie - pracownik budowlany 
wykonujący pracę na rzecz budowy domu dla dorosłych 
osób z autyzmem

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 600,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Dofinansowanie 
zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych

Zatrudnienie osób z 
niepełnosprawnością

Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych

30 635,33 zł

2 Dotacja z Agencji 
Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa

Zabezpieczenie odpowiedniego 
poziomu dochodu rolników

Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa

78 455,31 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Paweł Urbanowicz Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Okręgowy Urząd Miar w Szczecinie 1

2 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp. 1

3 Agro Bio Test Sp. z o.o. w Warszawie 1
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